## I N D E X.

- cientia, n. 74. c. Non dic.  
**O**rdines mendicantium iure communis approbati 4. sed particulari plures n. 13. c. Stat.  
**O**rdines suscepitio ad titulum religionis sola non ratificat professionem n. 72. c. Stat.  
**O**tium tollendum & eius occasio est interdum communitas, n. 31. c. Nul.  

**P**  
**P**apa non potest dispescere cum regulari ut stante voto paupertatis solemnni habeat proprium, imo neque liberare eum ab illo aliqua de causa, licet posset liberare a voto castitatis, n. 49. c. Non dic.  
**P**apa non solet tam libere disponere de reditu Ec. inferioris ac de sed. Apost. n. 58. c. Non dic.  
**P**apa & sedes Apost. in his quae sunt fidei & morum errare non potest n. 10. c. Stat.  
**P**ar in parum non habet imperium, n. 8. & n. 12. c. Nul.  
**P**atriam potest statim perdit pater per suam professionem quo ad omnia, per professionem vero filij, quo ad multa, n. 47. c. Nul.  
**P**. Paulus Constabilis Sacri Palatij Magister laudatus, n. 33. c. Non dic.  
**P**aupertas quid & unde deducta, & a differat ab inopia, n. 11. c. Non dicatis.  
**P**aupertas duplex, interior, quae triplex, & exterior, & quid illa, n. 12. c. Non dic.  
**P**aupertas exterior duplex, voluntaria, quae rursus multiplex, & coacta, illa ut plurimum melior ista, num. 12. c. Non dic.  
**P**aupertatem etiam simpliciter vouches ad quid obligatur, n. 13. c. Non dic.  
**P**aupertas quae ad constituendam ve-
- ram religionem necessaria, n. 13. c. Non dic.  
**P**aupertate simpliciter vouches, videtur vouchere tertiam, n. 17. c. Non dic.  
**P**aupertatis votum solemne sufficiens ad religionem fit duplicitate tacite, n. 14. c. Non dic.  
**P**aupertas iusta ad religionem debet esse interior, & exterior omnium pecuniariorum praesentium & futurorum, & capacitatis eorumdem, n. 21. c. Non dic.  
**P**auperes cuius modi hospitalis conuentui in alimentis preferendi, n. 7. c. Nul.  
**P**auperibus & peregrinis nullibi genium tam religiose inseruitur, quam apud Roncam uallem, num. 7. cap. Nullam.  
**P**eccatum mortale de se peius excommunicatione, n. 16. c. Nul.  
**P**eculium concordandi Regulari duplex modus, & an uterque hodie liceat, n. 41. c. Non dic.  
**P**eculium unde dictum, & est octuplex, maxime autem quadruplex, & additur nonum, n. 9. c. Non dic.  
**P**eculium duplex alterum iustum, alterum iniustum, n. 10. c. Non dic.  
**P**ecunia nomine quid continetur, n. 11. c. Non dic.  
**P**ensio duplicitate constituitur regulari, n. 68. c. Stat.  
**P**ensio quae beneficium, n. 69. c. Stat.  
**P**erfectione Christianae, & status perfectionis Christianae adeo diversa sunt, ut inueniatur perfectus ex stratum perfectum & imperfectus & malus in eo, n. 23. c. Non dic.  
**P**erfectione vitae Christianae quae, & quotuplex, & quod ad eam teneatur conari omnis religiosus, n. 4. c. Non dic.  
**D**. Philippus Canonicus regularis Illustris monasterij Sancte Crucis

I N D E X.

- Conimbricē laudatus, n.32.c.Stat.  
Pij V. zelus ardens in Deum & sancti-  
monialū sanctimoniā n.46.c.Stat.  
Pœna quæ corporalis in foro cōscien-  
tiæ à dānato subeūda, nu.63.c.Stat.  
Pœna nulla ipso iure incurrit nisi  
id iure caueatur nu.52.c.Stat.  
Pœna maior interdū pro minori cri-  
mine imponitur, nu.52.c.Stat.  
Pœna iniusta vel iniuste executa exæ-  
quantur in hoc, nu.64.c.Stat.  
Possessio absque præsentia domini  
quæti potest, nu.14.c.Nul.  
Possidens possellum auctoritate pro-  
pria capere, & tenere potest, nu.  
50.c.Nul.  
Præcepitū non importat, exhortatio  
nu.46.c.Stat.  
Præsumptio pro actus valore præua-  
let aliis, nu.89.c.Non dic.  
Præuptio regulæ Semel malus lib.6.  
vt tollitur triénio, n.92.c. Non dic.  
Principē nulli velle præjudicare, in-  
telligēdum est de alio præjudicio,  
quam expresso, nu.12.c.Nul.  
Prioratus, vel subprioratus monaste-  
rij nō vacat vacate illo, n.22.c.Nul.  
Pristinum ad statum redditus fauora-  
bilis, nu.24.c.Nul.  
Pruatio presupponit habitum n.38.c.  
Statuimus.  
Procurator potest esse laicus, sed non  
iudex, nu.20.c.Nul.  
Prodigitas omnis mala, sed non om-  
nis largitio prodigitas, n.23.& 29.  
c. Non dic.  
Prodigus, & Avarus, vitiosi contrarij  
liberali, virtuoso, n.23.c. Non dic.  
Professio metu etiam reuerentiali fa-  
cta nō valet, sed dolo facta sic, nisi  
dolus esset tantus &c. nu. 63. cap.  
Non dic.  
Professio regularis æquatur indulgē-  
tiæ plenariæ, nu.92.c. Non dic.  
Professio regularis omnis intra annū  
probationis facta, est nulla, nu.45.  
c.Nul.  
Professio metu facta etiam cum vero  
animo profitendi non valet, nisi  
postea ratificetur, nu.75.c.Stat.  
Professionis, & habitus diuersorum  
qui homines in eadē ecclesia esse  
possunt, nu.38.c.Nul.  
Professionem cōtra vltra quinquen-  
nium non reclamatur, nu. 72.nisi  
&c.nu.76.c.Stat.  
Professio religionis duplex, expressa,  
& tacita, quæ in tribus modis, nu.  
73.c.Stat.  
Professio metu vel alias inualida, vt  
validatur vel inualidatur, nu.71.c.  
Statuimus.  
Professio tacita per qualem habitus  
gestationem annalem censeatur  
fieri, nu.74.c.Stat.  
Professio tacita est præsumpta, sed  
non semper vera, & quæ tunc con-  
fessarij partes nu.74.& 75.c.Stat.  
Professus an fiat corā Deō, qui gestat  
anno habitū sine animo profitēdi,  
& sine contrario negatiue se ha-  
bens, nu.75.c.Stat.  
Proprietatis peccatū peccat qui etiā  
consentiente prælato tenet aliqua  
sine iusta causa, licet non incurrat  
pœnā proprietarij, n.53.c. Non dic.  
Propriū dupliciter dicitur quoad ius  
& vsum simplicem facti, nu. 10.c.  
Non dic.  
Protestatio contraria facto tollitur,  
& non præjudicat nescienti, nec  
non consentienti, nec indubio vi-  
detur quis ei si est damnoſa cōsen-  
tire, nu.14.c.Nul.  
Publica minori curæ saltē quoad in-  
tensionem sunt quam propria, nu.  
29.c.Nul. R  
**R** Eformatio quam intēdit Concil.  
Trid. non est eadem omnino  
quæ primaria, nu.24.c.Nul.  
Refor.

I N D I C E X.

- R**eformatio huiusmodi canonicoru<sup>m</sup> quales ministros peculiares, & cōmunes & in qua eis permittere posset, nu.37.c.Nul.
- R**eformatio facienda cogendo intrare in mare per flouium, nu.34.c. Nul.
- R**eformatori quali necessario obediendum, nu.36.c.Nul.
- R**egiminiū triple species. Monarchia in qua solus vnu<sup>s</sup> gubernat. Aristocracia in qua soli optimates. Democracy in qua totus populus, quibus additur quarta, quæ sub Aristocracia tatis comprehenditur, in qua vnu<sup>s</sup> de consensu multorum ad id deputatorum gubernat, sicut illa in qua vnu<sup>s</sup> de consilio multorum gubernat sub Monarchia continetur, nu.15.c.Nul.
- R**egula canonorum appellatur regula clericorum, & laxior est regula monachorum, nu.40.c.Nul.
- R**egula de substantia non est vt solus Prælatus omnia gubernet, imo etiam iure communi multa de cōfensiū, vel confilio capituli expedire tenetur, nu.11.c.Nul.
- R**egularis licet testari non possit, potest tamen verbo vel scripto precari, vt sua peculiaaria bona in certos pios vſus impendantur, nu.54.c.Non dic.
- R**egularis donare potest sua peculiaaria de licentia prælati in eos vſus in quos ipſe prælatus potest, non autem in alios, nu.55.c.Non dic.
- R**egulari qua de cauſa iusta dari potest licentia habēdi proprium, nu.56.c.Non dic.
- R**egulari non concedit Papam tam libere facultatem disponendi ad pia inter viuos, ac prælatus eius potest, nu.57.c.Non dic.
- R**egularis beneficiarius quærit Eccleſiae vel beneficio suo, siue sit sui ordinis, siue non, & siue manuale, siue non, nu.37.non solum ea quæ querit ex fructibus eius, vel ex opera sua, sed etiam ea quæ aliunde ex contractu vel ultima voluntate, nu.38.c.Non dic.
- R**egularis iuste fieri potest Doctor, nu.33.c.Non dic.
- R**egularis quid acquirat Deo, quid Papæ, quid monasterio, & quid sibi, & illa verba (querit monasterio) quem sensum habeat, profundius quam alibi, nu.34.c.Non dic.
- R**egularis potest obesse monasterio in iure querendo, & non in quæſito, nu.64.c.Non dic.
- R**egularis etiam fugitiuus & electus iniuste, querit monasterio, electus autem iuste, & non translatus ad aliud Episcopo, quia ei subest, nu.35.c.Non dic.
- R**egularis depositus priuatur præbenda, & voce in capitulo, sed non desinit esse monachus, etiam si eiiciatur, nu.65.c.Non dic.
- R**egularis deleta sua regula, manet regularis ordinario subiectus, nu.66.e.Non dic.
- R**egularis iuste electus vel sua regula deleta an originis Episcopo subsit, nu.67.c.Non dic.
- R**egularis exauthoratus, & ad trimes damnatus cui Episcopo subsit, nu.67.c.Non dic.
- R**egularis electus, moneat Episcopum se sibi subiectum, num.67.c. Non dic.
- R**egularis habitu suo priuatus, vtatur clericali, & an cogi possit redire, nu.68.c.Non dic.
- R**egularis æquatur seruo & filiofamilias quibad sibi apta, & quibus est eadem ratio, & ita nil sibi & omnia monasterio querit, nu.62.

I N D E X.

- cap. Non dicatis.
- Regularis Abbatis dolo facta professio valet, sed bona eius non queruntur monasterio, n.62.c.Nō dic.
- Regularis non agit suo nomine in iudicio regulariter, etiam iniuriarū, & an æquiparetur seruo in contradictionibus, nu.61.c.Non dic.
- Regularis condemnatoria sententia quæ in personam eius fertur, num. 100.c.Non dic.
- Regularis constituit procuratorē sine licetia superioris quoties sine illa potest litigare, nu.100.c.Non dic.
- Regularis depositio à monachatu nō extenditur ad ordinem, & quid operatur, nu.100.c.Non dic.
- Regularis quis exemptus, & super quo conueniatur coram ordinario, nu.96.c.Non dic.
- Regularis in nullis causis coram laico iudice conuenitur, num.96.ca. Non dic.
- Regularis simplex regulariter non est legitima persona ad agendum, neque defendendū in iudicio proprio nomine, neque alieno sine prælati licentia, nu.97.c.Non dic.
- Regularis prælatus vel beneficiarius potest esse in iudicio, Reus & Actor nomine suo, & alieno, nu.97. c.Non dic.
- Regularis adiens superiorem ob grauamen, videtur appellare, num.93. c.Non dic.
- Regularis eo solo quod fugiat non excommunicatur, nu.~~73~~.c.Nō dic.
- Regularis delictum ad quid monasterium obligat, nu.94.c.Non dic.
- Regularis vere professus nullus etiam militaris vel prælatus testari potest, licet Nouitus, Heremita, & tribus votis implicitus id possit, nu.70.c.Non dic.
- Regularis quid potest disponere in-
- ter filios iustos in seculo relictos, nu.77.c.Non dic.
- Regularis nouitus, nō potest ita libere testari ac miles, num.84.cap. Non dic.
- Regularis iam professus, nec reuocare nec alterare potest testamentum antea conditum, nu.85.c.Non dic.
- Regularis professi bona tenet monasterium capax bonorum eo viuente, nisi quoad legitimam filiorum, nu.86.c.Non dic.
- Regularis beneficiarius perinde potest dispendere de fructibus sui beneficij, ac clericus secularis de sui, etiam si beneficium sit manuale, nu.42.c.Non dic.
- Regulari mortuo fine liberis, monasterium etiam mendicantium nisi sit Franciscanum succedit in totum, nu.82.c.Non dic.
- Regularis dicens aliquid esse suum in uno sensu, peccat mortaliter, in alio venialiter, in alio nihil, nu.31. c.Non dic.
- Regularis peccat mortaliter volendo habere dominium cuiuspiam rei pecuniarie, non autem volendo habere dominium aliarum rerum animæ vel corporis vel alius rei spiritualis vel honoris sancti & ecclesiastici, nu.33.c.Non dic.
- Regulari quis & qualis potest facere facultatem manendi extra claustrum, & conuertendi quæsita in usus suos, & quæ per talia quæsita intelligantur, nu.72.c.Non dic.
- Regularis potest impendere quæsita in pia per facultatem impendendi ea in suos usus, & eam habenti testandi facultas facile addi potest, nu.73.c.Non dic.
- Regularis, quæ, quando, & quomodo teneatur solvere debita ante professione contracta, n.74.c.Nō dic.
- Regu

## I N D E X.

- Regulares quādruplicis generis, & eorū quibus testandifacultas conceditur, nu. 90.c. Non dic.
- Regularis testari nequit etiam de rebus aliis quam monasterij, etiam consensu eius cuius sunt, & prælati concurrente, quamvis ordinatio eius certo modo valeat, nu. 89.c. Non dic.
- Regularē non abstergit professio ab omni irregularitate præcedente, nu. 92.c. Non dic.
- Regulares simplices in emendis sibi rebus qua mente esse debent, ne peccent, nu. 20.c. Non dic.
- Regularis & seruus quomodo æquantur in acquirendo, nu. 35.c. Non dic.
- Regularis cui monasterio vel prouinciae querit, nu. 36.c. Non dic.
- Regularis nō est proprie, religionem solum generalissime professus, nu. 36.c. Non dic.
- Regulari licet habere aliquid proprij de licentia superioris, nō quidem quoad proprietatem seu dominium, vel ius aliquod verum, sed quoad usum simplicem facti tantum, & non de qualibet licentia, sed de data iusta de causa, num. 46. & 47.c. Non dic.
- Regularis etiam bona ante professionem quæsita, querit per eam monasterio nisi &c. nu. 36.c. Non dic.
- Regularis absente prælato vel syndico, vt potest agere, & quæ alimenta petere etiam eis præsentibus, nu. 98.c. Non dic.
- Regularis spoliatus à superiori beneficio, etiā manuali, interdum agit contra eum, nu. 98.c. Non dic.
- Regularis an postulare iuste possit de licentia prælati pro stipendio, saltem querendo monasterio, num. 99.c. Non dic.
- Regularis habens beneficium in quo differt ab habete peculium etiam quasi conductū, nu. 44.c. Non dic.
- Regularis simplex carens officio dispensandi, & beneficio, nil potest largiri sine sui præfecti licentia, etiam in eleemosynam, nisi in 3.ca sibus, etiam si habeat aliud officiū: nisi &c. nu. 40.c. Non dic.
- Regularis habēs peculium, solum potest dispendere quæ administratio illius requirit, nu. 41.c. Non dic.
- Regularis etiam hodie iusta de causa post professionem potest manere in sua domo cum bonis suis de licentia ad nutū reuocabili sui prælati, nu. 48.c. Non dic.
- Regularis Canonicus & Monachus potest esse Vicarius Episcopi, de licentia tamen prælati, nu. 100.cap. Non dic.
- Regularis etiam sine prælati cōsensu obligatur, saltem naturaliter tantum, donec pælatus irriteret eius cōventionem, vel ei contradicat, & non postea, & cōtrariæ opiniones conciliantur, nu. 74.c. Non dic.
- Regularis multa potest velle iuste, & iniuste sine prælati consensu, nu. 74.c. Non dic.
- Regulari prælato qualis iurisdictio iure communi antiquo sit in subditos, & qualis nouo Tridentino pri uilegio vel consuetudine, nu. 95.c. Non dic.
- Regulari accusanti Abbatem debentur alimenta à Monasterio, nu. 59.c. Non dic.
- Regularis quare non peccat faciendo eleemosynam extremè egenti, nu. 60.c. Non dic.
- Regularis usufructu fruitur monasteriorum eo viuente, nu. 70.c. Non dic.
- Regulari multa sunt peccata etiam mortifera, quæ alij non sunt talia, nu. 91.c. Non dic.